ПРОТОКОЛ № 10.2

заседания диссертационного совета 24.2.404.05,

созданного на базе Сибирского федерального университета

г. Красноярск 27.02.2023 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Безбородов Ю.Н., Кайзер Ю.Ф., Агафонов Е.Д., Ганжа В.А., Егоров А.В., Еркаев

Н.В., Желукевич Р.Б., Кытманов А.М., Ноженкова Л.Ф., Орловская Н.Ф., Пискажова Т.В.,

Салмин В.В., Шайдуров В.В., Шайдуров Г.Я., Якимов И.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Представление к защите диссертации Горбунова А.С. «Разработка метода и

прибора контроля степени термических повреждений материалов на месте пожара» на

соискание ученой степени кандидата технических наук и для представления заключения.

СЛУШАЛИ:

Председателя совета Ю.Н. Безбородова: в совет поступило заявление от Горбунова

Александра Сергеевича о приеме его диссертации «Разработка метода и прибора контроля

степени термических повреждений материалов на месте пожара» для защиты в нашем

совете по специальности 2.2.8. Методы и приборы контроля и диагностики материалов,

изделий, веществ и природной среды на соискание ученой степени кандидата технических

наук. Для установления соответствия предлагаемой диссертации номенклатуре

специальностей совета была назначена следующая комиссия: д-р техн. наук Е.Д.

Агафонов (председатель); д-р техн. наук Р.Б. Желукевич; д-р техн. наук В.А. Ганжа.

Рассмотрев предлагаемую диссертацию, комиссия пришла к следующему

заключению (зачитывает «Заключение экспертной комиссии». Текст заключения

прилагается).

На основе заключения экспертной комиссии совета предлагаю принять

диссертацию Горбунова А.С. к защите.

Результат общего голосования о принятии к защите:

присутствовали 15 человек, за – 15, против – нет, воздержавшихся – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к защите в диссертационном совете диссертацию Горбунова А.С.

«Разработка метода и прибора контроля степени термических повреждений материалов на

месте пожара» на соискание ученой степени кандидата технических наук.

2. Назначить официальными оппонентами по диссертации Горбунова А.С. д-ра

техн. наук Шарапова С.В. (СПб ГБПОУ «Пожарно-спасательный колледж «Санкт-

Петербургский центр подготовки спасателей», г. Санкт-Петербург), канд. техн. наук

Ярового С.В. (ФГБОУ ВО «Сибирский государственный университет науки и технологий

имени академика М.Ф. Решетнева», г. Красноярск).

3. Назначить ведущей организацией ФГАОУ ВО «Национальный

исследовательский Томский политехнический университет», г. Томск.

4. Защиту диссертации Горбунова А.С. назначить на 28.04.2023 г.

5. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.

6. Разрешить печатание автореферата на правах рукописи.

7. Комиссии в составе: д-р техн. наук Е.Д. Агафонов (председатель); д-р техн. наук

Р.Б. Желукевич; д-р техн. наук В.А. Ганжа – подготовить проект заключения.

Председатель заседания  Ю.Н. Безбородов

Ученый секретарь Ю.Ф. Кайзер